



**Protokół nr 10/ 2015**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**  
**z dnia: 19 i 26 maja 2015 roku.; godz. 10.00**

**Ad. pkt 1.** Obecnych ( na posiedzeniu komisji 19 maja 2015 r. ) zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, było 4 członków komisji. Nieobecni – radni: Waldemar Kuczyński i Andrzej Sobczak. Posiedzeniu przewodniczył Hansi Jurgen Malecki, który powitał przybyłych, stwierdził prawomocność oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na X sesję Rady Powiatu w Kętrzynie – 27 maja 2015 roku w sprawach:
  - a) Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017;
  - b) Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie na lata 2015 – 2019.
4. Sprawy różne.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

**Ad. pkt 2.** Komisja wskutek przeprowadzonego przez jej przewodniczącego - głosowania, porządek posiedzenia zatwierdziła - jednogłośnie - 4 głosy "za".

**Ad. pkt 3. Zaopiniowanie projektów uchwał.**

Przewodniczący komisji Hansi Jurgen Malecki poprosił przybyłe na jego zaproszenie panie: Dorotę Siwicką i Magdalenę Straszewską - pracownice socjalne Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie o informacje dotyczące Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej oraz Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie. Po złożeniu wyczerpujących informacji członkowie komisji zadali pytania: radna Aneta Pietrzyk – Hornicka o szansę uzyskania mieszkań dla usamodzielniającej się młodzieży z placówek opiekuńczo – wychowawczych, o orzecznictwo w Powiatowym Zespole Orzekania o Niepełnosprawności – ilu pracowników ma takie prawne umocowania, jakie są ich kwalifikacje zawodowe?. Radny Zbigniew Homza zapytał o „niebieską linię”, czy jest stosowny pokój i czy są inne wyodrębnione pomieszczenia?. Radna Dagmara Iwaniuk postawiła następujące pytania: czy koordynatorzy „pieczy zastępczej” są zatrudnieni w dostatecznej liczbie, w jaki sposób PCPR – y pozyskują kandydatów na „rodziny zastępcze”, w jaki sposób i na podstawie jakich przepisów prawa umieszcza się dzieci w „pieczy zastępczej”. Radny Zbigniew Homza pytał: czy wszyscy pracownicy PCPR posiadają kwalifikacje i potrzebne umocowania do orzekania w Powiatowym Zespole Orzekającym?.

Radna Dagmara Iwaniuk postawiła pytanie dotyczące spraw omówionych przez panią Magdalenę Straszewską następująco: czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR)

posiada kadre do prowadzenia zajęć terapeutycznych, profilaktycznych, edukacyjnych w stosunku do dzieci i młodzieży zagrożonej niedostosowaniem społecznym, przemocą, w jaki sposób i gdzie zostanie przeprowadzona rekrutacja, jakie planuje się zajęcia?.

Przewodniczący komisji Hansi J. Malecki wyraził pogląd, że Programy są dobrze przygotowane merytorycznie, chociaż zawierają zdania mało ważne dla ogólnego znaczenia Programów. Ponadto zaproponował komisji, by do Zarządu Powiatu skierować opinię w sprawie zapewnienia środków finansowych w budżecie powiatu na wyżej omawiane Programy, która w formie apelu została przegłosowana pozytywnie i przesłana do Zarządu Powiatu w Kętrzynie. ( papierowa wersja apelu stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu ).

**Posiedzenie Komisji – 26 maja 2015 roku.** ( Obecnych 5 członków komisji; nieobecny radny Andrzej Sobczak ).

Przewodniczący Hansi Jurgen Malecki przystąpił do realizacji porządku posiedzenia, w którym po uwzględnieniu prośby pani skarbnik Iwony Kozłowskiej została zmieniona kolejność. Zatem na początek omówiono projekty uchwał dotyczących zagadnień finansowych. Dodatkowych pytań do Pani skarbnik nie było. Drogą głosowania - przewodniczący Hansi J. Malecki poddał zaopiniowaniu projekty uchwał, gdzie w dwóch oddzielnych głosowaniach poparli je wszyscy członkowie komisji po 5 głosów „za”. Odesłano je do podjęcia na sesji Rady Powiatu Kętrzyńskiego 27 maja 2015 roku.

Pozytywnie zaopiniowane projekty uchwał to:

- **zmiany uchwały Nr IV/40/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015 – 2025;**
- **zmiany w budżecie powiatu na 2015 rok.**

Pani Magdalena Osinowicz – Dąbrówna omówiła projekt uchwały o zadaniu inwestycyjnym dotyczącego remontu i przebudowy ulicy Dąbrowskiego w Reszlu. Po krótkiej i rzeczowej dyskusji przewodniczący Malecki przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, co dało wynik 4 „za”, a 1 członek komisji nie brał udziału w głosowaniu. Projekt przekazano do podjęcia na najbliższej sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Omówiony i pozytywnie zaopiniowany projekt uchwały w sprawie:

- **podjęcia zadania inwestycyjnego pn: „Przebudowa nawierzchni ulicy nr 3899N Dąbrowskiego w Reszlu”.**

Przewodniczący komisji Hansi Jurgen Malecki poinformował krótko o procedurze wygaszania mandatu radnego. Drogą głosowania zaopiniowano ją jednogłośnie pozytywnie 5 głosów „za”. Projekt uchwały przesłano do podjęcia na X sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Projekt uchwały oświatowej omówiła pani Danuta Tomczak – inspektor w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie. Zagadnienie dotyczy nauczycieli kierunków zaocznych – sprawdzania prac egzaminacyjnych, za co obecnie nalicza się im dodatkowe kwoty, a proponowane w uchwale zmiany zakładają wykonanie tego jako obowiązku w ramach pobieranego pensum. Projekt uchwały porządkuje prawo w tym zakresie już obowiązujące. Po przeprowadzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, projekt zaopiniowano pozytywnie 3 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymał się” i odesłano go do podjęcia na sesji Rady Powiatu 27 maja 2015 r.

Pozytywnie zaopiniowany projekt uchwały to:

- **o zmianie uchwały Nr X/78/2011 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zasad ustalania, obniżania, rozliczania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.**

**Ad. pkt 4.** Przewodniczący komisji Hansi Jurgen Malecki zwrócił się z zapytaniem do radnego Waldemara K. Kuczyńskiego, który jest jednocześnie członkiem Zarządu Powiatu w Kętrzynie o wyjaśnienie zmian na stanowisku p.o. dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, czy p.o. dyrektora Szpitala pan Marek Trawiński złożył rezygnację na piśmie?. Radny Zbigniew Homza zapytał, kiedy zostanie ponownie otwarty Oddział Wewnętrzny naszego Szpitala?. Ponownie zabierając głos przewodniczący Malecki postawił wniosek, by zapytać na sesji Rady Powiatu w Kętrzynie - Starostę Kętrzyńskiego w dwóch zasadniczych kwestiach: jakie były przyczyny odwołania p.o. dyrektora Szpitala pana Marka Trawińskiego; Jakie były przesłanki do powołania na p.o. dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie – pana Mirosława Kochańskiego. Wniosek przegłosowano jednogłośnie 5 „za”. ( Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu ).

**Ad. pkt 5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.**  
Spraw różnych, zapytań i wolnych wniosków nie było.

**Ad. pkt 6.** Przewodniczący poddał głosowaniu protokół z posiedzenia komisji 05 maja 2015 roku, którego w głosowaniu przyjęto 5 „za”.

**Ad. pkt 7.** Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenia Komisji, Przewodniczący zakończył jej pracę o godzinie: **10:52**.

Przewodniczący Komisji  
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa  
Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie

Hansi Jurgen Malecki

Protokołował:  
Henryk Kaliniczenko.